
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A TERÇA-FEIRA
26 A 29 DE OUTUBRO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.49024

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 142/2019
PROCESSO: 2648/2019
OBJETO: Registro de Preços de solução de segurança avançada antimalware.
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 349/2019
CONTRATADO: CENTRO DE PESQUISAS EM INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ: 40.584.096/0001-05
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃO

ARSAL

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GABVP

GCM

PGMS

SECIS

SECOM

SECULT

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 25 de outubro de 2019

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

JOÃO GUALBERTO RIZZO ARAÚJO

CENTRO DE PESQUISAS EM INFORMÁTICA EIRELI

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200018893

LICENÇA DE PROTEÇÃO ESPECÍFICA 
PARA SERVIDORES VIRTUALIZADOS 
MCAFEE MOVE ANTIVÍRUS FOR VIRTUAL 
SERVERS (MOV), INCLUINDO SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, GARANTIA 
E SUPORTE POR 36 MESES. CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NOS 
AUTOS.

UN 230,40

02 200018894

LICENÇA DE SOFTWARE MCAFEE 
ENDPOINT THREAT PROTECTION (ETP) 
E MCAFEE ENDPOINT THREAT DEFENSE 
(ETD), INCLUINDO SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, GARANTIA 
E SUPORTE POR 36 MESES. CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NOS 
AUTOS.

UN 125,79

03 200018895

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE 
MCAFEE ENDPOINT THREAT PROTECTION 
(ETP) E MCAFEE ENDPOINT THREAT 
DEFENSE (ETD), INCLUINDO SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÃO, GARANTIA E SUPORTE 
POR 36 MESES. CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NOS AUTOS.

UN 118,08

04 200018896

RENOVAÇÃO DE LICENÇA PROTEÇÃO 
ESPECÍFICA PARA SERVIDORES 
VIRTUALIZADOS MCAFEE MOVE 
ANTIVIRUS FOR VIRTUAL SERVERS (MOV), 
INCLUINDO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
GARANTIA E SUPORTE POR 36 MESES. 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
CONSTANTE NOS AUTOS.

UN 184,88

Salvador, 25 de outubro de 2019

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 138/2019
PROCESSO: 2609/2019
OBJETO: Registro de Preços gêneros alimentícios - (Café)
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 355/2019
CONTRATADO: CAFÉ PACAEMBU LTDA 
CNPJ: 72.861.461/0001-60
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, 
a contar da data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

GABP

SEMPRE

SPMJ

SEMUR

SECULT

SEMAN

SEDUR

SEMOB

SMS

SEMOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 25 de outubro de 2019

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

JEFERSON LUIS KOSSAR
CAFÉ PACAEMBU LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN PREÇO UNITÁRIO (R$)

1.  200000569
 CAFÉ TORRADO MOIDO A VÁCUO 250 
GRAMAS

PC 2,75

Salvador, 25 de outubro de 2019

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2019015606
Processo: 8263/2019
Contratada: CUBO ICE DISTRIBUIDORA LTDA. 
CNPJ nº.10.816.212/0001-03.
Objeto: Água mineral sem gás garrafão 500ml (60gr).
Valor total: R$ 39,60 (trinta e nove reais e sessenta centavos)
Dotação orçamentária: Projeto/atividade 04.122.0016.250136
Elemento de despesas: 3.3.90.30  fonte de recurso: 000

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 25/10/2019

Salvador, 25 de outubro de 2019.

LISIANE ALVES 
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 087/2019

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº 7.354 de 25 de abril de 2019, pág.20.
PROCESSO Nº 17862/2018.

ONDE SE LÊ: 

02
TUBO PARA COLETA DE SANGUE COM CITRATO MARCA: VACUETTE 
FABRICANTE: GREINER BIO-ONE

TB 0,49

LEIA-SE: 

02
TUBO PARA COLETA DE SANGUE COM CITRATO MARCA: VACUETTE 
FABRICANTE: GREINER BIO-ONE

TB 0,48

Salvador, 24 de outubro de 2019.

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM 

OBJETO: Equipamentos de refrigeração

PROCESSO: 2639/2018

AFM Nº: 15042/2019 - R$ 44.598,00 - DATA DA ASSINATURA: 10/10/2019

CONTRATADA: JP EQUIPAMENTOS EIRELI -ME

CNPJ:  21.746.899/0001-66


